
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

 

 
PORTARIA Nº 243/2025. EM, 07 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

 

 

  O Prefeito Municipal de São João do Cariri, Estado da Paraíba, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV, art. 62 da Lei Orgânica do 

Município. 

 

                        RESOLVE: 

 

                        EXONERAR, a pedido, o(a) servidor(a) efetivo: CARLOS DIEGO 

ALBINO PEDROZA DE ARAUJO, portadora do CPF nº 06248715416, matrícula: 

29121686, lotado na Sec. De Serviços Urbano, deste Município, do cargo de motorista, 

servindo-lhe de título a presente Portaria. 

 

Pedido de exoneração em anexo. 

     

   

 

  Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO JOAQUIM 
DE LUCENA 
PEREIRA:75321491453

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO 
JOAQUIM DE LUCENA 
PEREIRA:75321491453



AO SETOR DE RECUROS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 

CARIRI/PB. 

 

 

PEDIDO DE EXONERAÇÃO 

 

EU, CARLOS DIEGO ALBINO PEDROZA DE ARAUJO, registrado na 

matricula nº 29121686, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, 

inscrito no CPF 06248715416, no cargo de Motorista, venho por meio deste, 

apresentar junto ao Setor de Recursos Humanos, meu pedido de exoneração 

da função acima indicada, a partir de 07 de agosto de 2025. 

 

Termos em que, pede deferimento. 

 

Sumé – PB, 06 de agosto de 2025 

 

 
______________________________________________ 

CARLOS DIEGO ALBINO PEDROZA DE ARAUJO 
CPF: 06248715416 

Requerente 


